
Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA   

SALTA, 23 de noviembre de 2011

Expediente N° 8364/04
RESCD-EXA: 840/2011

VISTO:

El dictado de las carreras de Especialidad y Maestría en Energías Renovables dictado en la
Universidad Nacional de la Patagonia "San Juan Bosco", en el marco del convenio firmado por Res.
R-0110/07 y Res. R-0278/07.

Los informes de rendimiento académico de los alumnos, presentados por los docentes
responsables de cada una de las asignaturas que integran los planes de estudio de las carreras, los
cuales se adjunta como folios 142 a 160 en estas actuaciones.

CONSIDERANDO:

Que el Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables tomó
conocimiento, a fs. 162 vta., de todo lo actuado.

Que se hace necesario emitir la presente resolución avalando las calificaciones que
obtuvieron los alumnos.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja aprobar el proyecto de resolución de
fs. 163/170, convalidando todo lo actuado en el dictado de la Especialidad y Maestría en Energías
Renovables, en la Universidad Nacional de la Patagonia.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 09/11/11)

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Establecer, en base a los informes presentados por los directores responsables del
dictado de cada una de las asignaturas, correspondiente a los planes de estudio de la Especialidad y
Maestría en Energías Renovables, dictado en la Universidad Nacional de la Patagonia "San Juan
Bosco", las calificaciones obtenidas por los alumnos o participantes de los cursos, de acuerdo al
siguiente detalle:

Curso: Ener ética General v Medio Ambiente
AHRTZ, Gerardo Daniel 8 (ocho)

ALAYON, Martín 8 (ocho)

BARRIENTOS, José Manuel 6 (seis)
BISSETTA, Daniel Sergio 6 (seis)
BORUTA, Juan Rodolfo 6 (seis)

///



Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 -4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

- 2 —
RESCD-EXA: 840/2011

CARBONE, Pablo Alfredo 7 (siete)
CROCE, Claudio Augusto 8 (ocho)
D'ELIA Eduardo H. 7 (siete)
FERNÁNDEZ, Guillermo Alfredo 8 (ocho)
GONZÁLEZ, José Fidel 6 (seis)
HIDALGO, Gabriel Eduardo 4 (cuatro)
HUICHAQUEO, Alejandro Julián 7 (siete)

KOLODKA, Pedro Daniel 8 (ocho)
LEON, Horacio Leonardo 6 (seis)
LESCANO, Jorge Raúl 7 (siete)
MOSCONI, Osvaldo Luis 6 (seis)
MOYANO, Hugo Alberto 6 (seis)
MÜNNEMANN, Alejandro Federico 8 (ocho)

NAZARIO PEDERNERA, Víctor Daniel 4 (cuatro)
Recuperatorio 7 (siete)

OLIVA, Rafael Beltrán 8 (ocho)

STEFANINI, Valentín Antonio
4 (cuatro)

Recuperatorio 7 (siete)
TRIÑANES BARRIENTOS, Patricio E. 9 (nueve)
VIGNOLO, Fernando Martín 6 (seis)

Curso: Medición e Instrumentación
AHRTZ, Gerardo Daniel 9 (nueve)

ALAYON, Martín 10 (diez)

BARRIENTOS, José Manuel 6 (seis)

BISSETTA, Daniel Sergio 8 (ocho)

BORUTA, Juan Rodolfo 7 (siete)

CARBONE, Pablo Alfredo 9 (nueve)

FERNÁNDEZ, Guillermo Alfredo 9 (nueve)

GONZÁLEZ, José Fidel 8 (ocho)

GORBACH, Martín Esteban 8 (ocho)

HUICHAQUEO, Alejandro Julián 8 (ocho)

KOLODKA, Pedro Daniel 9 (nueve)

LEON, Horacio Leonardo 9 (nueve)

LESCANO, Jorge Raúl 10 (diez)

MERCADO, María Victoria 9 (nueve)

MORES, Jorge 9 (nueve)

MOSCONI, Osvaldo Luis 9 (nueve)

MOYANO, Hugo Alberto 8 (ocho)



Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 -4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA   

.../// - 3 —

RESCD-EXA: 840/2011

MÜNNEMANN, Alejandro Federico 9 (nueve)

NAZARIO PEDERNERA, Víctor Daniel 7 (siete)

OLA, Sonia 8 (ocho)

OLIVA, Rafael Beltrán 10 (diez)

OLIVARES, Patricia 9 (nueve)

PANERO, Claudio José 9 (nueve)

STEFANINI, Valentín Antonio 7 (siete)

THERISOD, Jorge Luis 6 (seis)

TRIÑANES BARRIENTOS, Patricio E. 9 (nueve)

VIGNOLO, Fernando Martín 9 (nueve)

Curso: Energía Eólica

AHRTZ, Gerardo Daniel 9 (nueve)

ALAYON, Martín 6 (seis)

AMBRAM VITOLA, Hugo Alberto 6 (seis)

BARILÁ, Carlos Andrés 7 (siete)

BARRIENTOS, José Manuel 7 (siete)

BISSETTA, Daniel Sergio 6 (seis)

BORUTA, Juan Rodolfo 7 (siete)

CARBONE, Pablo Alfredo 7 (siete)

CROCE, Claudio Augusto 6 (seis)

DISTEL, Diego 6 (seis)

FERNÁNDEZ, Guillermo Alfredo 6 (seis)

GAVILÁN, Germán 6 (seis)

GOGLINO, Javier Carlos 8 (ocho)

GONZÁLEZ, José Fidel 10 (diez)

GORBACH, Martín Esteban 6 (seis)

LEON, Horacio Leonardo 6 (seis)

LESCANO, Jorge Raúl 10 (diez)

LORENZETTI, Daniel 6 (seis)



Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 —4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

.../// - 4 -

RESCD-EXA: 840/2011

MARTÍNEZ, Cesar 6 (seis)

MARTÍNEZ POUZA, Jesús Leonidas 7 (siete)

MOSCONI, Osvaldo Luis 9 (nueve)

MOYANO, Hugo Alberto 6 (seis)

MÜNNEMANN, Alejandro Federico 9 (nueve)

NAZARIO PEDERNERA, Víctor Daniel 6 (seis)

OLIVA, Rafael Beltrán 10 (diez)

PANERO, Claudio José 6 (seis)

RIVAROLA, Andrea 6 (seis)

STEFANINI, Valentín Antonio 6 (seis)

THERISOD, Jorge Luis 7 (siete)

TRIÑANES BARRIENTOS, Patricio E. 10 (diez)

VIDAL, Silvia 6 (seis)

Curso: Microturbinas

AHRTZ, Gerardo Daniel 9 (nueve)

ALAYON, Martín 9 (nueve)

BARRIENTOS, José Manuel 8 (ocho)

BISSETTA, Daniel Sergio 8 (ocho)

BORUTA, Juan Rodolfo 8 (ocho)

CARBONE. Pablo Alfredo 8 (ocho)

D'ELIA, Eduardo H. 9 (nueve)

FERNÁNDEZ, Guillermo Alfredo 8 (ocho)

GONZÁLEZ, José Fidel 8 (ocho)

KOLODKA, Pedro Daniel 8 (ocho)

LEON, Horacio Leonardo 7 (siete)

LESCANO, Jorge Raúl 9 (nueve)

MOSCONI, Osvaldo Luis 8 (ocho)

MOYANO, Hugo Alberto 8 (ocho)

MÜNNEMANN, Alejandro Federico 8 (ocho)

NAZARIO PEDERNERA, Víctor Daniel 8 (ocho)



Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

.../// - 5 —

RESCD-EXA: 840/201

OLIVA, Rafael Beltrán 10 (diez)

STEFANINI, Valentín Antonio 8 (ocho)

THERISOD, Jorge Luis 8 (ocho)

TRIÑANES BARRIENTOS, Patricio E. 8 (ocho)

VIGNOLO, Fernando Martín 8 (ocho)

Curso: Energía Solar I

AHRTZ, Gerardo Daniel 6 (seis)
ALAYON, Martín 10 (diez)
BARRIENTOS, José Manuel 8 (ocho)
BISSETTA, Daniel Sergio 6 (seis)
BORUTA, Juan Rodolfo 9 (nueve)
CARBONE, Pablo Alfredo 10 (diez)

FERNÁNDEZ, Guillermo Alfredo 9 (nueve)
GONZÁLEZ, José Fidel 7 (siete)
HUICHAQUEO, Alejandro Julián 1 (uno)
LEON, Horacio Leonardo 8 (ocho)
LESCANO, Jorge Raúl 9 (nueve)
MOSCONI, Osvaldo Luis 7 (siete)
MOYANO, Hugo Alberto 8 (ocho)
MÜNNEMANN, Alejandro Federico 6 (seis)

NAZARIO PEDERNERA, Víctor Daniel 7 (siete)
OLIVA, Rafael Beltrán 8 (ocho)
STEFANINI, Valentín Antonio 8 (ocho)

THERISOD, Jorge Luis 9 (nueve)

TRIÑANES BARRIENTOS, Patricio E. 9 (nueve)

Curso: Energía Solar II
AHRTZ, Gerardo Daniel 8,50	 (ocho c/50)
ALAYON, Martín 8,50 (ocho c/50)
BARRIENTOS, José Manuel 6,50 (seis c/50)
BISSETTA, Daniel Sergio 6 (seis)
BORUTA, Juan Rodolfo 7 (siete)
CARBONE, Pablo Alfredo 7 (siete)
FERNÁNDEZ, Guillermo Alfredo 7 (siete)
GONZÁLEZ, José Fidel 6 (seis)



Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

- 6 —

RESCD-EXA: 840/2011

I GORBACH, Martín Esteban 4 (cuatro)
ILEON, Horacio Leonardo 6,50 (seis c/50)
HUICHAQUEO, Alejandro Julián 7,50 (siete c/50)
LESCANO, Jorge Raúl 8,50	 (ocho c/50)
LORENZETTI, Daniel 6 (seis)
MORES, Jorge 7,50 (siete c/50)
MOSCONI, Osvaldo Luis 7 (siete)
MOYANO, Hugo Alberto 6 (seis)
MÜNNEMANN, Alejandro Federico 7 (siete)
NAZARIO PEDERNERA, Víctor Daniel 6 (seis)
OLA, Sonia 7 (siete)
(OLIVA, Rafael Beltrán 9 (nueve)
PANERO, Claudio José 8 (ocho)

STEFANINI, Valentin Antonio 6 (seis)
THERISOD, Jorge Luis 6 (seis)

TRIÑANES BARRIENTOS, Patricio E. 7 (siete)

VIGNOLO, Fernando Martín 8 (ocho)

Curso: Energía Geotérmica
ALIRTZ, Gerardo Daniel 7 (siete)
ALAYON, Martín 9 (nueve)
BARRIENTOS, José Manuel 6 (seis)

BISSETTA, Daniel Sergio 3 (tres)
Recuperatorio 8 (ocho)

BORUTA, Juan Rodolfo 6 (seis)
CARBONE, Pablo Alfredo 7 (siete)
FERNÁNDEZ, Guillermo Alfredo 7 (siete)
GOGLINO, Javier Carlos 7 (siete)
GONZÁLEZ, José Fidel 8 (ocho)
IONES, Marta 4 (cuatro)
LEON, Horacio Leonardo 6 (seis)
LESCANO, Jorge Raúl 7 (siete)
MOSCONI, Osvaldo Luis 8 (ocho)
MOYANO, Hugo Alberto 8 (ocho)
MÜNNEMANN, Alejandro Federico 6 (seis)
NAZARIO PEDERNERA, Víctor Daniel 6 (seis)



Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA   

.../// -7—

RESCD-EXA: 840/2011

OLIVA, Rafael Beltrán 8 (ocho)
PANERO, Claudio José 7 (siete)
PEREZ, Beatriz 3 (tres)
STEFANINI, Valentín Antonio 8 (ocho)
THERISOD, Jorge Luis 9 (nueve)

TRIÑANES BARRIENTOS, Patricio E. 8 (ocho)

Curso: Ener ia de Biomasa I
AHRTZ, Gerardo Daniel 9,50 (nueve c/50)

ALAYON, Martín 10 (diez)

AMBRAM VITOLA, Hugo Alberto 9 (nueve)

BARRIENTOS, José Manuel 9 (nueve)

BISSETTA, Daniel Sergio 9 (nueve)

BORUTA, Juan Rodolfo 9 (nueve)

CARBONE, Pablo Alfredo 9 (nueve)

FERNÁNDEZ, Guillermo Alfredo 10 (diez)

GONZÁLEZ, José Fidel 9,50 (nueve c/50)

HUICHAQUEO, Alejandro Julián 10 (diez)

LEON, Horacio Leonardo 9,50 (nueve c/50)

LESCANO, Jorge Raúl 9,50 (nueve c/50)

LORENZETTI, Daniel 9 (nueve)

MORES, JORGE 10 (diez)

MOYANO, Hugo Alberto 9 (nueve)

MÜNNEMANN, Alejandro Federico 9,50 (nueve c/50)

NAZARIO PEDERNERA, Víctor Daniel 10 (diez)

OLIVA, Rafael Beltrán 9,50 (nueve c/50)

PEREZ, Beatriz 9,50 (nueve c/50)

STEFANINI, Valentín Antonio 10 (diez)

THERISOD, Jorge Luis 9 (nueve)

TRIÑANES BARRIENTOS, Patricio E. 9,50 (nueve c/50)



Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 -4400 SALTA
REPÚBLICA ARGENTINA

.../// - 8 —

RESCD-EXA: 840/2011

Curso: Energía de Biomasa II
AFIRTZ, Gerardo Daniel 8 (ocho)

ALAYON, Martín 9 (nueve)

AMBRAM VITOLA, Hugo Alberto 9 (nueve)

BARRIENTOS, José Manuel 9 (nueve)

BISSETTA, Daniel Sergio 9 (nueve)

BORUTA, Juan Rodolfo 9 (nueve)

CARBONE, Pablo Alfredo 9 (nueve)

FERNÁNDEZ, Guillermo Alfredo 9 (nueve)

GONZÁLEZ, José Fidel 9 (nueve)

HUICHAQUEO, Alejandro Julián 7 (siete)

LEON, Horacio Leonardo 8 (ocho)

LESCANO, Jorge Raúl 8 (ocho)

LORENZETI1, Daniel 7 (siete)

PANERO, Claudio José 8 (ocho)

MOYANO, Hugo Alberto 8 (ocho)

MÜNNEMANN, Alejandro Federico 8 (ocho)

NAZARIO PEDERNERA, Víctor Daniel 8 (ocho)

OLIVA, Rafael Beltrán 9 (nueve)

PEREZ, Beatriz 8 (ocho)

STEFANINI, Valentín Antonio 9 (nueve)

'I HERISOD, Jorge Luis 9 (nueve)

TRIÑANES BARRIENTOS, Patricio E. 8 (ocho)

Curso: Taller de Inte ración
AHRTZ, Gerardo Daniel 9 (nueve)

ALAYON, Martín 9,50 (nueve c/50)

AMBRAM VITOLA, Hugo Alberto 8,50 (ocho c/50)

BISSETTA, Daniel Sergio 8,50 (ocho c/50)

FERNÁNDEZ, Guillermo Alfredo 9,50 (nueve eJ50)

GONZÁLEZ, José Fidel 10 (diez)

LEON, Horacio Leonardo 8,50 (ocho c/50)

LESCANO, Jorge Raúl 10 (diez)



109. CARLOS EUGENIO RUGA
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 —4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

- 9 —

RESCD-EXA: 840/2011

MOYANO, Hugo Alberto 8,50 (ocho c/50)

MONNEMANN, Alejandro Federico 9 (nueve)

NAZARIO PEDERNERA, Víctor Daniel 9,50 (nueve c/50)

OLIVA,, Rafael Beltrán 10 (diez)

PANERO, Claudio José 9,50 (nueve c/50)

STEFANINI, Valentín Antonio 9,50 (nueve c/50)

TRIÑANES BARRIENTOS, Patricio E. 10 (diez)

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia al Comité Académico de Especialidad y Maestría en
Energías Renovables, al Departamento Adm. de Posgrado, a la Dirección de Control Curricular y a
la Universidad Nacional de la Patagonia "San Juan Bosco" (Dra. Adriana Nillni). Cumplido,
ARCHÍVESE.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

